


Edição 5.797 | Ano 4
28 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QOAEIGPC-NHVID1JV-QATTAG4Q-3PHXUWZN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.797 | Ano 4
28 de abril de 2022

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: QOAEIGPC-NHVID1JV-QATTAG4Q-3PHXUWZN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PORTARIA Nº LIC 089/2022. 
 
“Dispõe sobre designação de servidor municipal 
para atuar como Fiscal do Contrato TP Nº 
003/2021” 
 

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DO MUNICIPIO DE PORTO SEGURO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 
 
Considerando que cabe a Administração no disposto dos termos nos artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº 
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante; 
 
Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a vigência dos 
contratos celebrados pela entidade; 
 
Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 
 
a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos 

fornecidos e dos serviços prestados; 
 

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus 
preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento 
convocatório; 

 
c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas; 

 
d) Indicar eventuais glosas das faturas. 
 

RESOLVE 
 

Art.1º - Designar como fiscal titular o servidor AULLUS DE OLIVEIRA CRUZ, matrícula 45860, para 
responder no âmbito da Secretaria de Infraestrutura e Obras pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação 
da execução do Contrato TP003/2021, celebrado entre o Município de Porto Seguro e a empresa AMBIENTE 
SERVIÇOS URBANOS LTDA, inscrita no CNPJ: 98.818.745/0001-31. 
 
Art.2º - Designar o como fiscal suplente o servidor Fabiano Santos Sousa, matrícula 47122, para exercer as 
mesmas atribuições de fiscalizações, mediante impossibilidade do fiscal titular. 
 
Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 28/02/2022. 

 
 

Porto Seguro, 27 de abril de 2022. 
 

 
 

 
 

Edição 5.797 | Ano 4
28 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: QOAEIGPC-NHVID1JV-QATTAG4Q-3PHXUWZN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
RESULTADO FINAL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.899/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 
LICITAÇÃO Nº 927253 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de implantação, treinamento 
de usuarios, operação assistida, licenciamento de Sistema Integrado de Gestão da Assistência Social 
em ambiente web, incluindo a garantia de funcionamento do sistema, suporte técnico remoto (help 
desk), customizações no sistema e consultoria técnica. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. 
 
 
 

 Concluiu como vencedora a empresa: ALZ - TECNOLOGIA, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, 
INSCRITO NO CNPJ: 05.361.614/0001-12, SITUADA A AV TANCREDO NEVES, Nº1283, 
COMPLEMENTO: EDIF OMEGA SALA 802, BAIRRO: CAMINHO DAS ARVORES, CIDADE: 
SALVADOR/BA, CEP: 41.820-021. Para o LOTE 01 (único), com o valor de R$462.000,00 
(quatrocentos e sessenta e dois mil reais). 
 
 
ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo 
Nº16.899/2022 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022, LICITAÇÃO 
Nº927253, cadastrado no site licitacoes-e.  
 
Porto Seguro/BA, 28 de abril de 2022. 
 
 

Sirleide Santos de Cerqueira 
Pregoeira 

 
 
 
 
HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo 
Nº16.899/2022 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022, LICITAÇÃO 
Nº927253, cadastrado no site licitacoes-e. Ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe 
de Apoio. 
 
 
Porto Seguro/BA, 28 de abril de 2022. 
 
 
 
JESSONIEL SANTOS DA SILVA 
Autoridade Competente 
 
 
 

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 5.797 | Ano 4
28 de abril de 2022

Página 5

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 009/2022.

Certificação Digital: QOAEIGPC-NHVID1JV-QATTAG4Q-3PHXUWZN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIAS

	TERMO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022.


		2022-04-28T09:15:23-0300




